СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ТЮМЕНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ТЮМЕНЦЕВСКОГО

РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

09.11.2023  № 46

с. Тюменцево

О внесении изменений в решение
Собрания депутатов Тюменцевского
сельсовета Тюменцевского района
Алтайского края от 29.09.2021 № 113
«Об утверждении Положения о
муниципальном контроле  в сфере
благоустройства на территории
муниципального образования
Тюменцевский сельсовет Тюменцевского
района Алтайского края»

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 31 июля 2020 года №248-ФЗ «О государственном контроле
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом
муниципального образования Тюменцевский сельсовет Тюменцевского района
Алтайского края, Собрание депутатов Тюменцевского сельсовета Тюменцевского
района Алтайского края,

РЕШИЛО:
            1. Внести изменения в Положение о муниципальном контроле в сфере
благоустройства на территории муниципального образования Тюменцевский сельсовет
Тюменцевского района Алтайского края, утвержденное решением Собрания депутатов
Тюменцевского сельсовета Тюменцевского района Алтайского края от 29.09.2021 №113,
(далее - Положение):

1.1. Дополнить Положение пунктом 97 следующего содержания:
            «97. Обобщение правоприменительной практики осуществляется контрольным
органом посредством сбора и анализа данных о проведенных контрольных
мероприятиях и их результатах.
             По итогам обобщения правоприменительной практики должностными лицами,
уполномоченными осуществлять контроль, ежегодно готовится доклад, содержащий
результаты обобщения правоприменительной практики по осуществлению контроля в
сфере благоустройства. Доклад о правоприменительной практике готовится по каждому
осуществляемому контрольным органом виду контроля, утверждается распоряжением
контрольного органа и размещается на официальном сайте контрольного органа в сети
«Интернет» в срок до 1 июля года, следующего за отчетным годом.»
            2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит
официальному опубликованию (обнародованию) в установленном порядке.

Председатель Собрания депутатов                                                            В.В.Бирюков